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5,443,4 B, j ZO
8 deen

Né mbéshtetje té Ligjit Nr.03/L-48, pér Menagjimin e Finanancave Publike &e&}M| plote
ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L -222 dhe Ligjit Nr.04/L -116 nenit 58, té Ligjit*pérVetéqetdtisién Lokale te
Republikés sé Kosovés, Nr.03/L-040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés,28/2008), nenit 5,7 dhe 8 té
Rregullores pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé Subvencioneve Nr.1427 e datés 28.04.2017,
dispozitat e nenit 8, 10, 12 dhe 16 té Rregullores MF-Nr 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
Financimit Publik té OJQ-ve, nenit 74, dhe nenit 92, paragrafi 4, té statutit t& Komunés Nr.1005 i datés
29.032017 dhe Thirrjes Publike té datés 05.06.2020, bazuar né Vendimin Nr.929 té datés 30.06.2020, pér
formimin e Komisionit pér shqyrtimin dhe vlersimin e Aplikacioneve pér ndarjen e Subvencioneve nga DKRS-
ja pér vitin 2020, Komisioni Vlersues nxjerr kété:

VENDIM

1. Né pérputhje me afatet, detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit vlerésues té pércaktuara me rregulloret e
lartécekura dhe vendim té Kryetarit té Komunés dhe mbi bazén e thirrjes publike té datés 05.06.2020,
Komisioni ka shqyrtuar dhe vlerésuar té gjitha aplikacionet dhe dokumentacionin pérkatés té dérguar nga
0JQ - té, ku sipas kritereve, Komisioni Vlerésues ka shpallur fitues pér Subvencionim kéto 0JQ dhe
Individ:

Nr | TITULLI | PROJEKTIT PERFITUESI BARTESI | PROJEKTIT | KLASIFIKIMI
1 | ORGANIZIMI | MANIFESTIMEVE | OVL- UCK -sé VAIDIN BERISHA 1872
PER DESHMORET E KOMBIT ‘

2 | ZHVILLIMI | ARTIZANATEVE “TRADITA SHQIPTARE SERVETE KASTRATI 1932

2020 ANADRINI” ;

3 | KOLONIA E ARTISTAVE ME 0JQ “ART STUDIO” SELAMI HAXHIJAHA 1984
KARAKTER NDERKOMBETAR .

4 | BOTIMI | KUMTESAVE 0JQ “SHOQATA DERVISH CADRAKU ; 2050
KUSHTUAR VEPRIMTARIT ARBERIA”

“UKSHIN HOTI”

5 | KULTURA DHE PROGRAMET SH.K.A “RAHOVECI” FATOS HASKU 20
KULTURORE NE RAHOVEC .

6 | FESTIVALI | KENGES 0JQ “INK-RINORE” NASER DULA . N
POPULLORE “N’ KONAK TE \
RAHOVECIT” . :

7 | PERGATITJIA DHE PROMOVIMI | SH.K.A "ANADRINI” XHAFER BYTYQI 4
KULTUROR 2020 .

8 | FESTIVALI FOLKORIK 0JQ- “JEHONA E SALIH BYTYQI 2008
“ANADRINIA JEHON 2020“ ANADRINIT “ .

9 | FESTIVALI NERKOMBETAR | 0JQ-FEKT FAHREDIN SHEHU 1978
POEZISE .

10 | TRAJNIME PER RADIO- QENDRA RINORE “SHL | ENIS DURGUTI .
GAZETARI KOSOVA” ‘




” MILAIM KRASNIQI ”

11 | GRAPELANDERS WALLART 0JQ - GRAPELNADS QENDRIM GASHI 2041
KOSOVA

12 | SENSIBILIZIMI KULTUROR I TE KUVENDI | TE RINJEVE ARDIT HALILA) 2009
RINJEVE NE KOMUNEN E
RAHOVECIT ;

13 | PERGATITJA E KOREOGRAFISE | SH.K.A “GANIMETE MURAT KRYEZIU 2000
PER SHOQERINE KULTURORE- | TERBESH!I”
ARTISTIKE

14 | MONOGRAFI PER DESHMORIN | “ART MUZA “ RAHOVEC | SHTEPIA BOTUESE 1191
SKENDER GASHI ‘

15 | TRAINIME PSIKO-SOCIALE PER | OJQ-KESHILLI RINOR | ENIS BERISHA 2035
TE RINJTE E KOMUNES SE RAHOVECIT
RAHOVECIT \

16 | TA NJOHIM TRASHEGIMINE SHQIPRON BERISHA SHQIPRON BERISHA 2042
PER MES FOTOGRAFISE

17 | PROMOVIMI DHE RUAJTIA E FLORENT KRASNIQI FLORENT KRANSIQI 2025
VLERAVE TE TRASHEGIMISE ;

18 | VIDEO REPORTAZH TE ARBER MORINA ARBER MORINA 2105
MONUMENTEVE HISTORIKE

19 | BOTIMI | LIBRIT SHEQAIJDIN DURGUTI SHEQAJDIN DURGUTI 1905

20 | REALIZIMI | AUDIO INGIZIMIT SABRIJE HOTI SABRIJE HOTI 1881
TE KENGES

21 | MONOGRAFI PER DESHMORIN | PAJAZIT KRASNIQI PAJAZIT KRANIQI 1990

Pas kalimit té afatit té ankesave dhe té procedurave té tjera té parapara né rregulloret e lartécekura,
Kryetari i Komunés do té nénshkruajé kontratat me pérfituesit e mjeteve financiare me té gjitha

0JQ-té dhe individé pérfitues.

Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e subvencioneve pér 0JQ — té,
brenda afatit té pércaktuar ka béré hapjen dhe vlerésimin e ¢do aplikacioni, dhe né pérputhje me
rregulloret e lartécekura, ka béré hapjen dhe vlerésimin e ¢do aplikacioni dhe mbi bazén e thirrjes
publike nga 52 aplikacione, kriteret i kané plotésuar 42 dhe jané refuzuar 10 aplikacione pér shkak
té dokumentacionit jo té kompletuar dhe mos pérmbajtjes té kritereve né Thirrjen Publike pér 0JQ-

té dhe Individ.

ARSYETIM

Shqyrtim dhe Vlerésimin e Ankesave té OJQ —ve né Komunén e Rahovecit.

Ankesat dorézohen me shkrim ne sportelin nr.7 né katin e paré né objektin e Komunés.

Te gjitha palét e pakénaqura me punén e Komisionit pér listén finale té lartcekur nga Kultura dhe Rinia, mund
té ushtrojné ankesé te komisioni pér shqyrtimin e ankesave pér subvencione, né Drejtoriné e Kulturés, né afat
prej 5 (pesé) dité pune, nga data e publikimit té késaj liste finale né tabelén e shpalljeve dhe Web-fage té

Komunés.

|Udhézim Juridik: Kundér kétij vendimi lejohet ankesé né afat prej 5 ditésh, prané Komisionit pér




Anétarét e komisionit :

1. Shedat Ukaj —Kryesues

2. Muharem Morina —Anétar

3. Feriz Thaqgi —Anétar




